
2024년 3분기

퍼스트어메리칸권원보험(주)한국지점의 현황

기간 : 2024. 1. 1 - 2024. 09. 30

퍼스트어메리칸권원보험(주)한국지점

작성내용이 사실과 다름없음을 증명합니다.

 공시자료는 보험업감독규정 제7-44조에 의하여 작성되었으며,
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- 2 -



1-1. 주요 경영지표

(단위 : 억원,%,%p)

자산

부채

자본

당기순이익

지급여력비율

(경과조치 전)

지급여력비율

(경과조치 후)

운용자산이익률

영업이익률

총자산수익률

자기자본수익률

* 기업회계기준서 제 1117 기준으로 작성 하였습니다.

* 영업이익률 산출기준은 24년 9월 기준으로 변경되었습니다.

* 지급여력비율은 12월 말 공시 예정입니다.

4

24

-4 

20

4

125

134

259

7

9월말 공시 예정

-18%

구분

재무

손익 149

131

279

건전성

9월말 공시 예정

수익성

비율

2%p4%7%

2%p2%4%

27%p

3%

9%

-2%p5%

 Ⅰ. 주요 경영현황 요약

-

-

0%

132%

전년대비 증감전년 동기 (23.3Q)당기 (24.3Q)
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 Ⅱ. 재무 • 손익

2-1. 요약 포괄손익계산서 (총괄)

        2-1-1) 감독회계 기준 총괄계정 요약 포괄손익계산서
(단위 : 억원)

(보험수익)

(보험서비스비용)

(재보험수익)

(재보험서비스비용)

(기타사업비용)

(투자수익)

(투자비용)

(영업외수익)

(영업외비용)

* 주요 변동 원인

   1) 3분기 이자율 감소로 대출건이 급격히 증가하며 보험수익 증가

* 동 자료는 금융감독원 업무보고서  기준으로 작성되었으며, 감사보고서 상의 공시용 재무제표와 일부 차이가 있을 수 있습니다. 

*동 자료는 기업회계기준서 제 1117호 기준으로 작성 되었습니다.

        2-1-2) 일반회계와 감독회계의 차이

차이 없음

0

0

영업외손익

영업외부문
0 0

64

투자손익

3

0

57

7

해당분기 (24.3Q) 전년대비 증감

0

5

0

0

보험손익

보험부문

00

구분

5

5 4

0 0

0

9

투자부분
6

법인세비용

9

2

0

영업이익(또는 영업손실)

4

1

-1

5

0

4 4

3

00

1 1

2

법인세비용차감전순이익

(또는 법인세차감전순손실)

2

전년 동기 (23.3Q)

4

1451

당기순이익

(또는 당기순손실)
7

1

0

948
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2-2. 요약 재무상태표 (총괄)

      2-2-1) 감독회계 기준 총괄계정 요약 재무상태표
(단위 : 억원, %)

금액 구성비 금액 구성비

255 91% 233 90%

0 0% 0 0%

0 0% 0 0%

0 0% 0 0%

0 0% 0 0%

0 0% 0 0%

0 0% 0 0%

25 9% 26 10%

0 0% 0 0%

0 0% 0 0%

279 100% 259 100%

123 94% 120 89%

0 0% 0 0%

8 6% 14 11%

0 0% 0 0%

131 100% 134 100%

자본 149 100% 125 100%

279 100% 259 100%

TRUE TRUE

* 주요 변동 원인

   1) 당기 예치금 증가로 자산 증가

   2) 전년비 수입보험료 증가와, 당기 지급보험금 감소로 보험금지급 감소

   3) 전년대비 이연법인세 부채 7억가량이 제거됨.

* 동 자료는 금융감독원 업무보고서  기준으로 작성되었으며, 감사보고서 상의 공시용 재무제표와 일부 차이가 있을 수 있습니다. 

* 동자료는 일반회계와 감독회계의 차이가 없습니다.

        2-2-2) 일반회계와 감독회계의 차이

 차이 없음

전년 동기 (23.3Q)당기 (24.3Q)

특별계정자산

상각후 원가측정 유가증권

기타포괄손익-공정가치

측정 유가증권

당기손익-공정가치

측정 유가증권

현금 및 예치금

구분

자산

부채와 자본 총계

기타자산

비운용자산

부동산

대출채권

관계/종속기업 투자주식

부채

자산총계

자본총계

특별계정부채

부채총계

기타부채

계약자지분조정

책임준비금
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 Ⅲ. 자산의 건전성

  3-1. 자산건전성(부실자산비율)

(단위 : 억원, %, %p)

* 주요 변동 원인

   1) 예치금(정기예금) 미수이자로 보고기간 말 모두 정상채권으로 분류되었습니다.

  3-2. 유가증권투자 및 평가손익

"해당사항 없음"

 Ⅳ. 자본의 적정성

  4-1. B/S상 자기자본

(단위 : 억원)

  4-2. 지급여력비율

            * 지급여력비율은 12월말 공시 예정임(보험업감독규정 부칙 제3조)

■ 수익성

(단위 : 억원, %, %p)

* 주요 변동요인

  1) 영업이익률 산출식은 24년 9월 기준으로 변경되었습니다.

   2) 당기 예치금 증가로 운융자산이 증가하였고, 평균 이자율이 감소되었습니다.(평균이자율 23년 3.79% /24년 3.67%)

구분 당분기 (24.3Q) 당분기-1분기 (24.2Q) 당분기-2분기 (24.1Q)

자본총계 149 148 146

-1 

 자본금 89

 자본잉여금 0

 신종자본증권

(3) 총자산수익률 (ROA) 4% 2%

당기 (24.3Q) 전년 동기 (23.3Q)

202

구분

경과운용자산(B)

투자이익(A)

(1) 운용자산이익률 (A/B)

2%p

(4) 자기자본수익률 (ROE) 7% 4% 2%p

-2%p4%

(2) 영업이익률 9% -18%

전년대비 증감

27%p

49

0 0

-1 -0 

3%

251

-2 97

89 89

0 0

 Ⅴ. 수익성

 이익잉여금 61

0 0

60

0

58

 자본조정 0

 기타포괄손익누계액

구분

가중부실자산 (A)

자산건전성분류대상자산 (B)

비율 (A/B) 0%

4

0 0

전년대비 증감전년 동기 (23.3Q)

0

4

0%

해당 분기 (24.3Q)

0%p

0%
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Ⅵ. 위험관리

 K-CIS지급여력비율은 12월말 공시 예정임(보험업감독규정 부칙 제3조)
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  7-1. 주식매수선택권 부여내용 (해당사항없음)

  7-2. 해약환급금준비금 등의 적립

(단위: 억원)

  7-3. 민원발생건수

    - 해당사항 없음

    - 대상기간 : 당분기 2024년 3분기 / 전분기 2024년 2분기

7-4. 사회공헌활동

    7-4-1. 사회공헌활동 주요현황

(단위:백만원, 시간, 명)

임직원 설계사 임직원 설계사

    7-4-2. 분야별 사회공헌활동 세부내용

"해당사항 없음"

당기

순이익

봉사인원 및 봉사시간 인원수

36

0

X--3분기 누적

35

0

0

39

0

61

직전분기 (24.2Q)당분기 (24.3Q)구분

이익잉여금

보증준비금

해약환급금준비금

비상위험준비금

대손준비금

0

0

 Ⅶ. 기타 일반 현황

내규화

여부

전담

직원수

사회공헌

기부금액
구분

726-17--
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  8-1. 재무상태표

(단위: 천원)

1. 현금및예치금

2. 보험계약자산

3. 상각후원가측정금융자산

4. 기타자산

5. 유형자산

6. 무형자산

7. 이연법인세자산

8. 기타비금융자산

1. 보험계약부채

2. 기타부채

3. 기타금융부채

4. 당기법인세부채

5. 이연법인세부채

6. 기타비금융부채

1. 자본금

2. 기타포괄손익누계액

3. 이익잉여금

증감액전기기말 (2023.12.31)

 Ⅷ. 재무제표

당기 (2024.09.30)과                        목

  자                              산

  자       산       총       계 27,935,165

16,737

0

271,013

226,082

1,968,136

0

25,453,198 23,638,266

0

1,970,326

275,741

336,928

0

36,505

26,257,766

1,814,932

0

(2,191)

(49,659)

(65,915)

0

(19,768)

1,677,399

  부                              채

12,301,884 11,348,273 953,611

374,127 299,467 74,660

00 0

191,759 0 191,759

0 0 0

212,829 353,597 (140,768)

  자                              본

  부       채       총       계 13,080,599 12,001,337 1,079,262

8,859,564 8,859,564 0

(108,857) 18,753 (127,610)

5,378,112 725,747

  부     채    및    자    본    총    계 27,935,165 26,257,766 1,677,399

  자       본       총       계 14,854,566 14,256,429 598,137

0 0 0

6,103,859
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  8-2. (포괄)손익계산서

(단위: 천원)

(1) 보험영업수익

(2) 외화관련이익

(3) 기타보험영업수익

(1) 보험영업비용

(2) 외화관련손실

(3) 기타보험영업비용

(1) 보험금융수익

(2) 기타투자수익

(1) 보험금융비용

(2) 기타투자비용

  8-3. 경영.자산 등에 관하여 중대한 영향을 미칠 수 있는 회계처리기준 등의 변경에 따른 준비사항 및 영향분석

    - 위 제무제표는 기업회계기준서 제1117호 '보험계약' 기준으로 작성되었습니다. 

    - 기업회계기준서 제1117호 '보험계약'은 기업회계기준서 제1104호 '보험계약'을 대체합니다. 보험계약에 따른 모든 현금흐름을 추정하고

     보고시점의 가정과 위험을 반영한 할인율을 사용하여 보험부채를 측정하고, 매 회계연도별로 계약자에게 제공한 서비스(보험보장)을

     반영하여 수익을 발생주의로 인식하도록 합니다. 또한 보험사건과 관계없이 보험계약자에게 지급하는 투자요소(해약/만기환급금)는

    보험수익에서 제외하며, 보험손익과 투자손익을 구분 표시하여 정보이용자가 손익의 원천을 확인할 수 있도록 하였습니다. 

    - 당사는 2023년 1월 1일을 최초 적용일로 하여 기업회계기준서 제1117호를 적용하였으며, 전환시점 기준 (2021년 12월 31일) 이전에

    인식한 보험계약에 대해 공정가치법을 적용하였습니다.

    - 당사는 일반모형으로 보험계약을 측정하고 있으며, 최초 인식 시점에 보험계약집합은 미래현금흐름에 대한 추정치와 비금융위험에

      대한 위험조정으로 구성되는 이행현금흐름과 보험계약마진의 합계로 측정합니다. 

2. 보험비용

5. 투자비용

8. 영업외비용

13. 총포괄손익

10. 법인세비용

9. 법인세차감전순손익

4. 투자수익

1,383,841

과                        목 당기 (2024.3Q) 전년동기 (2023.3Q) 증감액

0 0 0

0 0 0

6,441,274 5,057,433 1,383,841

5,713,388 4,844,875 868,514

4,844,269 869,303

0 0 0

1. 보험수익

6,441,274 5,057,433

0

(183) 605 (789)

727,886 212,559 515,328

5,713,572

523,851 59,362

400,369 265,243 135,125

583,213 523,851 59,362

0 0

198,409 135,388

66,571 66,834 (263)

182,844

147 5,774 (5,626)

917,506 470,159 447,346

598,137 518,609 79,528

191,759 103,435 88,324

725,747 366,724 359,023

151,885 (279,494)

11. 당기순손익

6. 투자손익 258,608 (75,763)

7. 영업외수익 6,923 4,767 2,156

12. 기타포괄손익 (127,610)

333,798

583,213

3. 보험손익

- 10 -


